

業務設計書

令和 8 年度 京浜港発注補助業務

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和8年度_京浜港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$30,262,690 + 388,028$				／ 30,650,718	
直接人件費					／ 30,262,690	
直接経費					／ 388,028	
その他原価	$30,262,690 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				／ 16,296,458	
業務原価	$30,650,718 + 16,296,458$				／ 46,947,176	
一般管理費等	$46,947,176 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,230$				／ 25,272,824	
業務価格	$46,947,176 + 25,272,824$				／ 72,220,000	
消費税等相当額	$72,220,000 \times 10.00\%$				／ 7,222,000	
業務委託料	$72,220,000 + 7,222,000$				／ 79,442,000	

積算内訳表

令和8年度_京浜港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					30,650,718	
発注補助業務積算基準					30,650,718	
発注補助業務					30,650,718	
発注補助業務					30,262,690	
【指定部分】積算に必要な現地調査					52,550	
1 積算に必要な現地調査(1)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	1.00	52,550	52,550	
【指定部分】工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成					310,020	
2 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(1)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	1.00	310,020	310,020	
【指定部分】積算根拠資料作成					554,300	
3 積算根拠資料作成(1)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	1.00	554,300	554,300	
【指定部分】積算システムへの積算データ入力					193,140	
4 積算システムへの積算データ入力(1)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	1.00	193,140	193,140	
【指定部分】打合せ					105,100	
5 打合せ		回	2.00	52,550	105,100	
積算に必要な現地調査					73,800	
6 積算に必要な現地調査(1)	港湾土木 8～11工種迄 標準	工事	1.00	73,800	73,800	

積算内訳表

令和8年度_京浜港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成					10,159,560	
7 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(1)	港湾土木 1～2工種迄 標準	工事	2.00	558,530	1,117,060	
8 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(2)	港湾土木 3～4工種迄 標準	工事	6.00	694,530	4,167,180	
9 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(3)	港湾土木 3～4工種迄 変更①	工事	4.00	220,770	883,080	
10 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(4)	港湾土木 5～7工種迄 変更①	工事	4.00	263,270	1,053,080	
11 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(5)	港湾土木 8～11工種迄 標準	工事	2.00	1,004,550	2,009,100	
12 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成(6)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	3.00	310,020	930,060	
積算根拠資料作成					12,178,460	
13 積算根拠資料作成(1)	港湾土木 1～2工種迄 標準	工事	2.00	539,370	1,078,740	
14 積算根拠資料作成(2)	港湾土木 3～4工種迄 標準	工事	6.00	676,840	4,061,040	
15 積算根拠資料作成(3)	港湾土木 3～4工種迄 変更①	工事	4.00	389,460	1,557,840	
16 積算根拠資料作成(4)	港湾土木 5～7工種迄 変更①	工事	4.00	466,950	1,867,800	
17 積算根拠資料作成(5)	港湾土木 8～11工種迄 標準	工事	2.00	975,070	1,950,140	
18 積算根拠資料作成(6)	港湾土木 8～11工種迄 変更①	工事	3.00	554,300	1,662,900	
積算システムへの積算データ入力					4,281,060	
19 積算システムへの積算データ入力(1)	港湾土木 1～2工種迄 標準	工事	2.00	188,890	377,780	

積算内訳表

令和8年度_京浜港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
20 積算システムへの積算データ入力(2)	港湾土木 3~4工種迄 標準	工事	6.00	235,440	1,412,640	
21 積算システムへの積算データ入力(3)	港湾土木 3~4工種迄 変更①	工事	4.00	137,410	549,640	
22 積算システムへの積算データ入力(4)	港湾土木 5~7工種迄 変更①	工事	4.00	170,530	682,120	
23 積算システムへの積算データ入力(5)	港湾土木 8~11工種迄 標準	工事	2.00	339,730	679,460	
24 積算システムへの積算データ入力(6)	港湾土木 8~11工種迄 変更①	工事	3.00	193,140	579,420	
打合せ					2,207,100	
25 打合せ		回	42.00	52,550	2,207,100	
協議・報告					147,600	
26 協議・報告		式	1.00	147,600	147,600	
直接経費					388,028	
事務用品費					278,028	
27 事務用品費		式	1.00	278,028	278,028	
成果					110,000	
28 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港発注補助業務

番号: 1
 名称: 積算に必要な現地調査(1) 港湾土木 8~11工種迄 変更① 1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力: 1.00工事			52,550.00	52,550		

番号: 2
 名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(1) 港湾土木 8~11工種迄 変更① 1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師 (C)		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力: 1.00工事			310,020.00	310,020		

番号: 3
 名称: 積算根拠資料作成(1) 港湾土木 8~11工種迄 変更① 1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.80	62,600.00	50,080		
技師 (B)		人	7.90	49,300.00	389,470		
技師 (C)		人	2.70	42,500.00	114,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			554,300.00	554,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号: 4

名称: 積算システムへの積算データ入力(1) 港湾土木 8~11工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (B)		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師 (C)		人	2.30	42,500.00	97,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			193,140.00	193,140		

番号: 5

名称: 打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力: 1.00回			52,550.00	52,550		

番号: 6

名称: 積算に必要な現地調査(1) 港湾土木 8~11工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力: 1.00工事			73,800.00	73,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号: 7

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(1) 港湾土木 1~2工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.30	62,600.00	18,780		
技師(C)		人	12.70	42,500.00	539,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			558,530.00	558,530		

番号: 8

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(2) 港湾土木 3~4工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.30	62,600.00	18,780		
技師(C)		人	15.90	42,500.00	675,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			694,530.00	694,530		

番号: 9

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(3) 港湾土木 3~4工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師(C)		人	4.90	42,500.00	208,250		
合 計	作業能力: 1.00工事			220,770.00	220,770		

番号: 10

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(4) 港湾土木 5~7工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師(C)		人	5.90	42,500.00	250,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			263,270.00	263,270		

代価表・施工パッケージ

令和8年度京浜港発注補助業務

番号: 11

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(5) 港湾土木 8~11工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(C)		人	22.90	42,500.00	973,250		
合 計	作業能力: 1.00工事			1,004,550.00	1,004,550		

番号: 12

名称: 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成(6) 港湾土木 8~11工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師(C)		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力: 1.00工事			310,020.00	310,020		

番号: 13

名称: 積算根拠資料作成(1) 港湾土木 1~2工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.70	62,600.00	43,820		
技師(B)		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師(C)		人	4.70	42,500.00	199,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			539,370.00	539,370		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号: 14

名称: 積算根拠資料作成(2) 港湾土木 3~4工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.90	62,600.00	56,340		
技師 (B)		人	7.50	49,300.00	369,750		
技師 (C)		人	5.90	42,500.00	250,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			676,840.00	676,840		

番号: 15

名称: 積算根拠資料作成(3) 港湾土木 3~4工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.60	62,600.00	37,560		
技師 (B)		人	5.50	49,300.00	271,150		
技師 (C)		人	1.90	42,500.00	80,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			389,460.00	389,460		

番号: 16

名称: 積算根拠資料作成(4) 港湾土木 5~7工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.70	62,600.00	43,820		
技師 (B)		人	6.60	49,300.00	325,380		
技師 (C)		人	2.30	42,500.00	97,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			466,950.00	466,950		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港発注補助業務

番号: 17

名称: 積算根拠資料作成(5) 港湾土木 8~11工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.30	62,600.00	81,380		
技師 (B)		人	10.80	49,300.00	532,440		
技師 (C)		人	8.50	42,500.00	361,250		
合 計	作業能力: 1.00工事			975,070.00	975,070		

番号: 18

名称: 積算根拠資料作成(6) 港湾土木 8~11工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.80	62,600.00	50,080		
技師 (B)		人	7.90	49,300.00	389,470		
技師 (C)		人	2.70	42,500.00	114,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			554,300.00	554,300		

番号: 19

名称: 積算システムへの積算データ入力(1) 港湾土木 1~2工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (B)		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師 (C)		人	2.20	42,500.00	93,500		
合 計	作業能力: 1.00工事			188,890.00	188,890		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号: 20

名称: 積算システムへの積算データ入力(2) 港湾土木 3~4工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.60	62,600.00	37,560		
技師 (B)		人	1.60	49,300.00	78,880		
技師 (C)		人	2.80	42,500.00	119,000		
合 計	作業能力: 1.00工事			235,440.00	235,440		

番号: 21

名称: 積算システムへの積算データ入力(3) 港湾土木 3~4工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.40	62,600.00	25,040		
技師 (B)		人	0.90	49,300.00	44,370		
技師 (C)		人	1.60	42,500.00	68,000		
合 計	作業能力: 1.00工事			137,410.00	137,410		

番号: 22

名称: 積算システムへの積算データ入力(4) 港湾土木 5~7工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (B)		人	1.10	49,300.00	54,230		
技師 (C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力: 1.00工事			170,530.00	170,530		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号: 23

名称: 積算システムへの積算データ入力(5) 港湾土木 8~11工種迄 標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.90	62,600.00	56,340		
技師 (B)		人	2.30	49,300.00	113,390		
技師 (C)		人	4.00	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力: 1.00工事			339,730.00	339,730		

番号: 24

名称: 積算システムへの積算データ入力(6) 港湾土木 8~11工種迄 変更①

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (B)		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師 (C)		人	2.30	42,500.00	97,750		
合 計	作業能力: 1.00工事			193,140.00	193,140		

番号: 25

名称: 打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力: 1.00回			52,550.00	52,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度_京浜港発注補助業務

番号：26

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			147,600.00	147,600		

番号：27

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	278,028.00	278,028		
合 計	作業能力：1.00式			278,028.00	278,028		

番号：28

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		